REQUERIMENTO N°   011 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

REITERO  O  ENCAMINHAMENTO  À  COMPANHIA
MUNICIPAL  DE  TRÂNSITO  E  TRANSPORTE  (CMTT),
SOLICITANDO  A  IMPLANTAÇÃO  DE  UMA  LOMBO-
FAIXA E  SINALIZAÇÃO VERTICAL NA RUA PÉRICLES
RAMOS QD. 13 LT. 09 NAS PROXIMIDADES DO COLÉGIO
OBJETIVO NO BAIRRO JUNDIAÍ.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, REITERANDO o pedido
feito através dos requerimentos n°027/2016 que seja enviado ofício à Companhia Municipal de
Trânsito e Transporte (CMTT) solicitando a implantação de Lombo-faixa E sinalização vertical na
Rua Péricles Ramos Qd. 13 lt. 09 nas proximidades do Colégio Objetivo no Bairro Jundiaí.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação da população,  dos usuários e pais  dos alunos do referido
colégio, uma vez que devido ao grande fluxo de veículos que trafegam no local, vem trazendo risco
a esses alunos e a todos aqueles que precisam acessarem ao colégio e suas residências.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2019.

Lisieux José Borges
Vereador